PROCESSO 00179.000097/2024-02

INTERESSADO Presidência do CAU/SP

ASSUNTO Plano de Ação e Orçamento da CPUAT-CAU/SP para o ano de 2024

DELIBERAÇÃO Nº 007/2024 – CPUAT-CAU/SP

A COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA, AMBIENTAL E TERRITORIAL DO CAU/SP – CPUAT – CAU/SP, reunida
extraordinariamente em São Paulo -SP, na sede do CAU/SP, com possibilidade de par cipação por videoconferência, no
dia 30 de abril de 2024, no uso das competências que lhe conferem os ar gos 92 e 105 do Regimento Interno do CAU/SP,
após análise do assunto em epígrafe,

Considerando o inciso X do ar go 92 do Regimento Interno do CAU/SP, que dispõe que compete às Comissões Ordinárias
e Especiais do CAU/SP “elaborar e deliberar sobre os planos de ação e orçamento e os planos de trabalho da comissão, e
suas alterações, observando o Planejamento Estratégico do CAU/SP e as diretrizes estabelecidas”;

Considerando o inciso VI do ar go 114 do Regimento Interno do CAU/SP, que dispõe que compete ao coordenador de
comissão ordinária ou especial do CAU/SP “propor, cumprir e fazer cumprir os planos de ação e orçamento e os planos de
trabalho da comissão”;

Considerando o Plano de Ação e Orçamento com Planejamento Estratégico do CAU/SP - Exercício 2024 e as diretrizes
estabelecidas; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP, para verificação
e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

DELIBERA:

1-    Aprovar a proposta do Plano de Ação e Orçamento da Comissão de Polí ca Urbana, Ambiental e Territorial (CPUAT -
CAU/SP) para 2024, conforme anexo.

2- Encaminhar esta deliberação para verificação e tomada das seguintes providências, observado e cumprido o fluxo e
prazos a seguir:

 SETOR DEMANDA PRAZO

0 SGO
Encaminhar esta Deliberação à SGO para que sejam tomadas as providências
necessárias.

1 dia

Deliberação de Comissão 007/2024 CPUAT-CAU/SP (0220820)         SEI 00179.000097/2024-02 / pg. 1

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo-SP, 30 de abril de 2024

Deliberação de Comissão 007/2024 CPUAT-CAU/SP (0220820)         SEI 00179.000097/2024-02 / pg. 2

1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CPUAT-CAU/SP

(Híbrida)

Folha de Votação

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora Titular Marcia Mallet Machado de Moura  X

Coordenadora Adjunta Victor Chinaglia Junior  X

Suplente no exercício na

titularidade
Lucas Ricardo Cestaro  X

Suplente no exercício da
Titularidade

Claudia Bastos Coelho  X

Suplente no exercício da
Titularidade

Luiz Antonio Nigro Falcoski  X

Suplente no exercício da
Titularidade

Ana Carolina Alencar Nunes  X

Membra Marineia Lazzari Chiovatto  X

Suplente no exercício da
Titularidade

Bárbara Caetano Damasceno  X

Membro Paulo André Cunha Ribeiro  X

Membro Soriedem Rodrigues  X

Histórico da votação:

1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CPUAT-CAU/SP
Data: 30/04/2024
Matéria em votação: Plano de Ação e Orçamento da CPUAT-CAU/SP para o ano de 2024
Resultado da votação: Sim (10) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02), Total (12)

Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos: Marcia Mallet Machado de Moura (Coordenadora)
Assessoria Técnica: Francine Derschner (Analista)

Documento assinado eletronicamente por MARCIA MALLET MACHADO DE MOURA,
Coordenador(a) da CPUAT-CAU/SP, em 07/05/2024, às 16:27, conforme Decreto Nº 10.543, de

Deliberação de Comissão 007/2024 CPUAT-CAU/SP (0220820)         SEI 00179.000097/2024-02 / pg. 3

13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC A285FEAE e informando o identificador 0220820.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.000097/2024-02 0220820v13

Deliberação de Comissão 007/2024 CPUAT-CAU/SP (0220820)         SEI 00179.000097/2024-02 / pg. 4

ANEXO 0224332 - CAUSP/SGO/CPUAT

Em 06 de maio de 2024.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA MALLET MACHADO DE MOURA,
Coordenador(a) da CPUAT-CAU/SP, em 07/05/2024, às 16:27, conforme Decreto Nº 10.543, de
13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC 9FA65AAD e informando o identificador 0224332.

Anexo Deliberação 007/2024 (0224332)         SEI 00179.000097/2024-02 / pg. 1

	Deliberação de Comissão 007/2024 CPUAT-CAU/SP (0220820)
	Anexo Deliberação 007/2024 (0224332)